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ماموریت ویژه پروین در باشگاه سایپا
اســطوره باشگاه پرسپولیس تماشاگر ویژه بازی سایپا برابر ماشین سازی بود تا به نوعی 
جشــن بقای سایپایی ها را در استادیوم دستگردی تماشا کند. علی پروین رابطه بسیار 
نزدیکی با درویش، مدیر عامل ســایپا دارد و به همین دلیل او در استادیوم دستگردی 
حاضر شد تا بازی شاگردان حسین فرکی و فرهاد کاظمی را از نزدیک تماشا کند. گفته 
می شــود باشگاه پرسپولیس امیدوار اســت با توجه به رابطه نزدیک پروین و درویش، 
سایپایی ها را مجاب کند که رضایت نامه مهدی ترابی، مهاجم ملی پوش را برای پیوستن 

به این تیم صادر کنند. 

واکنش های جالب افتخاری به آبی پوش شدن رضاییان 
مدیرعامل استقلال معتقد است باشگاه می تواند رامین رضاییان را جذب کند. در پایان 
بازی اســتقلال برابر سپاهان از مدیرعامل باشــگاه آبی ها در مورد شایعه حضور رامین 
رضاییان در این تیم ســوال شــد. به گزارش نامه نیوز، افتخــاری تاکید کرد که هنوز 
منصوریان لیســت نهایی اش را ارایه نکرده اما اگر رضاییان را بخواهد باشــگاه مشکلی 
برای مذاکره با این بازیکن سابق پرسپولیس ندارد. از سوی دیگر در روزهای اخیر بحث 
حضور فرشــید باقری در پرســپولیس هم مطرح شد و خبرنگاران هم در پایان بازی از 

وی در این خصوص سوال کردند که وی پاسخ روشنی نداد.

فرود دلهره آور پرواز استقلال 
فرود هواپیمای اســتقلال خوزستان در بازگشت از تهران به اهواز به ترس و دلهره اعضای 
این تیم به خاطر شرایط پرواز همراه شده بود. هواپیما هنگام فرود در فرودگاه اهواز به دلیل 
گرد و خاک فراوان و وزش شــدید باد در 15 دقیقه پایانی ســفر تکان های بسیار شدیدی 
داشــت و وقتی در حال نشستن در فرودگاه بود چون در مسیر مخالف باد قرار داشت بال 
هواپیما به زمین خیلی نزدیک شد و این مسئله وحشت تمامی مسافران را به همراه داشت. 
در نهایت پرواز بدون مشکل بر زمین نشست و تمام حاضران یک صدا صلوات فرستادند و 

بابت سلامتی خدا را شکر کردند.

تمرین استقلال خوزستان تعطیل شد
تمرین تیم فوتبال اســتقلال خوزســتان بعد از پیروزی مقابل 
صبای قم تعطیل شــد. استقلال خوزستان روز سه شنبه میزبان 
الجزیره امارات اســت و با کسب یک تساوی می تواند به مرحله 

بعد لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. 
تمرین پرسپولیس فقط با خبرنگاران 

با اعــلام برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس 
خبرنگاران امروز می توانند در تمرین این تیم حاضر شوند. نکته 
جالب توجه اینجاست که برانکو تاکید کرده فقط خبرنگاران در 
تمرین حاضر شــوند و با این حساب تصویربرداران و عکاسان و 
همچنین هواداران نمی توانند به تمرین تیم پرسپولیس بیایند. 

کاوه بهترین پاسور لیگ شد
کاوه رضایــی، مهاجم تیم اســتقلال با پاس گلــی که در دیدار 
مقابل ســپاهان داد با 9 پاس گل ضمن عبور از ایمان مبعلی به 
عنوان بهترین پاسور لیگ شانزدهم انتخاب شد. پس از رضایی و 
مبعلی، محسن مسلمان با هفت پاس گل در رده سوم قرار دارد. 

دستیاران ایرانی در انتظار تصمیم تاج
ســاکت، رئیس ســازمان تیم های ملی فدراسیون فوتبال درباره 
وضعیت دســتیاران ایرانی کی روش گفت:  »آقای تاج به زودی 
در این خصوص اطلاع رســانی خواهد کرد چون مشخصا او این 

موضوع را بررسی می کند.« 
تجربه تلخ برای کاپیتان دوم پرسپولیس

در دیدار پرسپولیس مقابل سیاه جامگان، حسین ماهینی بازوبند 
کاپیتانی پرســپولیس را به بازو بســته بود. حسین ماهینی که 
به عنوان کاپیتان دوم پرســپولیس شناخته می شود برای اولین 
بار به عنوان کاپیتان باخت با پرســپولیس را در لیگ این فصل 

تجربه کرد. 
پورموسوی تمدید می کند

ســیروس پورموسوی، ســرمربی استقلال خوزســتان در مورد 
این که آیا برای ســال بعد در این تیم می ماند، گفت: »تصمیمم 
را گرفتم و در اســتقلال خوزستان می مانم. مردم لطف دارند و 
از من در کوچه و خیابان درخواســت کردنــد تا در تیم بمانم. 
مسئولان باید کمک کنند چراکه به تنهایی نمی توانم بازیکنان 
را حفظ کنم. باید باشگاه جلو بیاید و مشکلات را حل کند. ده، 
یازده بازیکن قراردادشان به پایان رسیده و باید برای حفظشان 

تلاش کنیم.«

 پارادوکس در هفته پایانی لیگ شانزدهم

ایســتگاه  شــانزدهم  لیگ  قطار 
آخرش را هم طی کرد و در هفته 
پایانی مثل همیشــه جمعی از اضداد را شــاهد 
بودیم. اشک و لبخند، بغض و فریاد، غم و شادی 
و شکســت و پیروزی. هفته پایانی اگرچه منتظر 
قهرمان نبود چراکه لیــگ قهرمانش را در هفته 
بیست وهفتم شــناخته بود اما هفته سی ام لیگ 
شانزدهم برای برخی تیم ها هفته سرنوشت سازی 
بــود. جنگ بــرای دومی بین اســتقلال تهران، 
تراکتورســازی و ســپاهان و نبرد بقا بین سایپا، 
صبای قم و ســیاه جامگان هفته پایانی را حساس 
و جذاب کرده بود و در نهایت فاتحان بزرگ این 
نبردها آبی پوشان تهرانی و سیاه جامگان مشهدی 
بودند و در حالی که اســتقلال به دومی رســیده 
و سیاه جامگان ابقا شــده بود چشمان صبایی ها 
بابت ســقوط گریان بود و تراکتورها به خاطر از 
دست دادن نایب قهرمانی زانوی غم بغل کردند. 
هرچه بود لیگ شــانزدهم بــا قهرمانی مقتدرانه 
پرسپولیس و سقوط ماشین سازی و صبای قم به 
پایان رســید اما نکاتی از هفته پایانی برجا مانده 

که خواندنش خالی از لطف نیست. 
 سپیدبختی سیاه جامگان 

ســیاه جامگان مشهد توانســت در آخرین بازی 
خود خلق شــگفتی کنــد. این تیم توانســت با 
سوپر گل روح ا... ســیف اللهی از سد پرسپولیس 
بگــذرد. برانکــو ایوانکوویچ در این بــازی تمام 
نیمکت نشینان همیشگی خود را به زمین فرستاد 
تا مردان اصلی اش استراحت کنند و خود را برای 
دیدار حســاس با الوحده امارات آماده نگه دارند. 
اکبر میثاقیان هم که چیزی برای از دست دادن 
نداشــت تیمش را با استراتژی تهاجمی به زمین 
فرســتاد تا پنجمین بردش را مقابل پرسپولیس 

ثبت کند. البته او سیستم دفاعی تیمش را طوری 
چید تا مهاجمان پرسپولیس کاری از پیش نبرند. 
میثاقیــان که چند هفتــه ای بــود هدایت تیم 
مشهدی را بر عهده گرفته بود موفق شد ماموریت 
بقا را به خوبی ایفا کند تا خراســان همچنان دو 

سهمیه ای بماند و سیاه جامگان رو سفید شود. 
 سقوط صبا و خداحافظی غریبانه عنایتی 

صبا سقوط کرد؛ جمله ای سه کلمه ای که حرف ها 
پشت سر خود دارد. تیمی که انواع و اقسام مشکلات 
مالــی و مدیریتی را داشــت در بــازی آخر مقابل 
استقلال خوزستان تن به شکست داد تا شاگردان 
مرفــاوی از لیگ برتر خداحافظی کنند. صبایی که 
چند سال پیش معلوم نشد چرا از تهران کوچ کرد و 
به قم رفت؛ انتقالی که مثل انتقال پاس به همدان و 
پیکان به قزوین نتیجه ای جز سقوط نداشت. هرچند 
شاید داوری هم در نتیجه این دیدار تاثیرگذار باشد 

اما در اصل مســئله و ســقوط صبــا تفاوتی ایجاد 
نخواهد کرد. تلخ تر از ســقوط صبا خداحافظی تلخ 
رضا عنایتی آقای گل سه دوره لیگ برتر در تنهایی 
و با غم و اندوه سقوط بود و فوتبال ایران اشک های 

عنایتی را فراموش نخواهد کرد. 
 بغض تراکتور و ادینیو 

بر هیچ کس پوشــیده نیست تراکتورسازی تبریز 
یکی از بدشــانس ترین تیم های این فصل بود چرا 
که قلعه نویی و تیمــش بازنده بزرگ فصل بودند. 
امیر قلعه نویی نتوانســت در نیم فصل بازیکنی را 
به دلیل محرومیت این تیــم جذب کند تا آن ها 
بــا کمترین موجودی ممکن بــه مصاف حریفان 
خود بروند. البته این موضوع گوشه ای از مشکلات 
تیمی بود که پرداختی بسیار پایینی به بازیکنانش 
داشــته است. تراکتور در آخرین بازی خود مقابل 
نفت تهران بــا گلزنی ادینیو به پیروزی رســید؛ 

دیــداری که ماکت اولیه فینــال جام حذفی بود 
چراکه این دو تیم بایستی حدود دو هفته دیگر در 
خرمشهر بازی فینال حذفی را انجام دهند. ادینیو 
در بازی خداحافظی اش برای تراکتوری ها گل زد 
تا هم بغض خودش بترکد هــم هم تیمی هایش. 
بازیکنــان تراکتور که حســابی از نحوه مدیریت 
آجرلــو گله داشــتند پس از بازی حســابی به او 
تاختند تا نشــان دهند مشــکلات تراکتور بسیار 
عمیق بوده و آن ها تنها به خاطر قلعه نویی سکوت 

کرده بودند تا لیگ به پایان برسد. 
 نایب قهرمانی آبی ها

اســتقلال تهران توانست بار دیگر باخت را با برد 
عوض کند تا تیم منصوریان ضمن رســیدن به 
امتیاز 57 از استقلال 53 امتیازی پرویز مظلومی 
که با جایگاه ســومی تحویل داده بود عبور کند 
و یک رکورد جالب هم به ثبت برساند. استقلال 
که در 29 هفته فقط در دو بازی موفق به گلزنی 
نشــده بود و تنها دیدارهای بدون گل زده آبی ها 
دیــدار رفت بــازی مقابل پرســپولیس و بازی 
برگشــت با تراکتورسازی بود مقابل سپاهان هم 
گل زد تــا در 28 بازی گل زده باشــد و تیمی 
نباشــد که از آبی ها گل نخورده باشد. استقلال 
در نبرد نایب قهرمانی با اســتقلال در حالی که 
با گل مهرداد محمدی از ســپاهان عقب افتاده 
بود توانســت بــا دو گل زیبای جابــر انصاری و 
فرشــید باقری به برتری برســد تا با اختلاف 9 
امتیازی نسبت به تیم قهرمان و رقیب سنتی اش 
پرســپولیس در رده دوم جا خوش کند. باختی 
که به ضرر ســپاهان هم شد تا این تیم با توجه 
به برد ذوب آهن مقابــل پدیده جایگاه چهارم را 
به همشــهری اش ذوب آهن بدهد و اندک شانس 

کسب سهمیه را از دست داده باشد. 

مدافــع تیم فوتبــال صبا ادعای جالبــی در مورد بازی دو تیم پرســپولیس و 
ســیاه جامگان مطرح کرد. به گزارش تســنیم، حنیف عمران زاده پس از پایان 
بــازی دو تیم فوتبال صبای قم و اســتقلال خوزســتان در خصوص این که چرا 
پرسپولیس بازیکنان اصلی خودش را نگذاشته، به خبرنگاران گفت: »ما شنیدیم 
عادل به مدیرعامل شــان زنگ زده است. اســتقلال خوزستان دو، سه بازیکنش 

مصــدوم بــود و آن ها را نیاورد اما بــا ترکیب اصلی و با کل تیم به قم آمدند و بازیکن متولد ســال 1378 
در زمین نگذاشــتند.« وی ادامه داد: »من کاری به پرســپولیس ندارم اصلا آن ها بازیکن نونهالان در زمین 
بگذارنــد اما ما باید بازی را می بردیم.« مدافع صبای قم درباره برخوردهای مکررش خاطرنشــان کرد: »در 

موقعیتی که برخورد کردم بازیکن استقلال خوزستان گفت هیچ برخوردی نداشتیم.«

اتهامعمرانزادهبهفردوسیپوربعدازسقوطصبا!

سرمربی سپاهان در هفته جاری یک جلسه مهم با مسئولان سپاهان برگزار 
خواهد کرد. مسئولان ســپاهان از چند هفته پیش مذاکراتی را با کرانچار 
برای تمدید قرارداد این مربی آغاز کرده اند و این در حالی است که طرفین 
هنوز با یکدیگر به توافق نرســیده اند. مهمترین موضوع در این مذاکرات به 
خواســته کرانچار برای بستن تیمی پرقدرت مربوط می شود و این مربی از 

سپاهانی ها درخواست کرده که چند بازیکن ستاره باید به این تیم اضافه شوند. مسئولان سپاهان که 
در فصل گذشــته هزینه های تیم را کم کردند، برای افزایش بودجه و در پیش گرفتن سیاســت های 
گذشــته هنوز تردید دارند. این در حالی اســت که کرانچار از سپاهانی ها خواسته تا یک تیم در حد 

قهرمانی ببندند و خواستار حفظ شجاع خلیل زاده شد.

جلسهمهمکرانچاربامسئولانسپاهان

پس از معرفی سرمربی جدید آفریقای جنوبی فاش شد
غرامت ۷ میلیون یورویی، برنامه 

کی روش را خراب کرد
یک رســانه آفریقای جنوبی فاش کرد رقم بالای فســخ قرارداد 
ســرمربی تیم ملی کشورمان مانع اصلی بازگشت وی به نیمکت 
بافانا بافانا شده است. به گزارش تسنیم، اتحادیه فوتبال آفریقای 
جنوبی )SAFA( ســرانجام به جســت وجوی خود برای یافتن 
ســرمربی جدید پایان داد و روز پنج شنبه استوارت باکستر 63 
ساله را به عنوان سرمربی جدید بافانا بافانا )لقب تیم ملی فوتبال 
آفریقای جنوبــی( اعلام کرد. در حالی SAFA باکســتر را به 
عنوان ســرمربی جدید تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی معرفی 
کرد که پیش از این اعلام شده بود این اتحادیه تا پایان ماه فوریه 
)اوایل اسفند 95( ســرمربی جدید خود را معرفی خواهد که از 
کارلوس کی روش پرتغالی و هرو رنارد فرانسوی به عنوان گزینه 
اصلی احراز این پســت یاد شده بود. سایت روزنامه ایندیپندنت 
آفریقــای جنوبی، گزارش داد؛ رقم فســخ قــرارداد 7 میلیون 
یورویی که در قرارداد کارلوس کی روش )در صورت اســتعفا یا 
کناره گیری از ســرمربیگری تیم ملی ایران( با فدراسیون فوتبال 
ایران گنجانده شــده مانع حضور این مربی پرتغالی روی نیمکت 
بافانا بافانا شد. این در حالی است که رقم درخواستی بالای رنارد 
فرانسوی نیز مورد موافقت SAFA قرار نگرفت. کی روش پیش 
از این بین ســال های 2000 تا 2002 هدایت تیم ملی آفریقای 
جنوبی را بر عهده داشــته و پس از این که نســبت به بازگشت 
به این تیم علاقه نشــان داد، رسانه های آفریقای جنوبی حضور 

مجدد وی روی نیمکت این تیم را به شدت محتمل دانستند. 

سرمربی نفت در راه سوپرلیگ ترکیه؟
علی دایی علاقه ای به مربیگری در خارج 

ندارد!
علی دایی، ســرمربی نفت تهران برترین مهاجم تاریخ فوتبال ایران 
که از وجهه بین المللی در دنیای ورزش برخوردار است، مورد توجه 
تیمی در لیگ ترکیه قرار گرفته و مذاکرات ابتدایی برای حضورش 
در ایــن تیم صورت گرفته اســت. علی دایی که ســابقه قهرمانی 
در لیگ ایران به همراه ســایپا و همچنین جــام حذفی به همراه 
پرسپولیس را در کارنامه دارد، در این فصل نیز نفتی ها را به فینال 
جام حذفی رساند. مذاکرات نماینده این تیم ترکیه ای و علی دایی 
در فــرودگاه و پیش از اعزام این تیم به تبریز صورت گرفت و قرار 
است نماینده رسمی باشگاه هفته آینده و بعد از فینال جام حذفی 
بــا حضور در تهران مذاکره نهایی در این خصوص را صورت دهند. 
در این باره شنیده می شــود علی دایی برای مربیگری در خارج از 
کشور چندان تمایل ندارد. به گفته یک منبع موثق نزدیک به علی 
دایی این مربی به خاطر مســائل خانوادگی و بیزنس های مختلفش 
فعــلا علاقه ای به حضور در خارج از کشــور ندارد و در ســال های 
گذشــته هم با وجود داشتن پیشــنهادهایی از آذربایجان و ترکیه 

حاضر به مربیگری در خارج از ایران نشده است. 

شرایط ویژه در اردوی تراکتورسازان
تراکتورســازی در حالی روز 21 اردیبهشــت ماه در فینال جام 
حذفــی مقابل نفت تهــران صف آرایی خواهد کــرد که جو این 
تیم هیچ شــباهتی به جو تیمی که بــازی فینال جام حذفی را 
پیــش روی خود می بینید، ندارد. صحبت هایی که بازیکنان تیم 
تراکتورســازی پس از پیروزی مقابل نفت تهران در میکسدزون 
ورزشگاه یادگار امام تبریز انجام دادند، نشان از نارضایتی شدید 
آن ها از مدیریت باشــگاه دارد. بازیکنانی چون خالد شــفیعی، 
محمد ایرانپوریان، مهدی کیانی، محمد ابراهیمی و سعید آقایی 
که جزو مهره های اصلی تیم هستند، با انتقاد از مدیریت باشگاه 
نشــان دادند که تراکتورســازی در فصل جاری شرایط چندان 
مناســبی را تجربه نکرده و اینک در آســتانه دیدار فینال جام 
حذفی روحیه بازیکنان این تیم روحیه ای نیست که بتوان از آن 

به عنوان روحیه یک تیم فینالیست یاد کرد.

بازتاب درخشش ساحلی بازان 
ایران در سایت AFC و فیفا

کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی فوتبال 
به صعود ملی پوشــان فوتبال ســاحلی کشــورمان 
واکنش نشــان دادند. در پی پیروزی تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشورمان در دیدار حساس مقابل سوئیس و 
صعود به جمع چهار تیم برتر مســابقات جام جهانی، 
کنفدراســیون فوتبال آسیا در ســایت رسمی خود 
نوشــت: »تیم ملی فوتبال ساحلی ایران نخستین بار 
توانســت به جمع چهار تیم برتر جهان صعود کند.« 
فدراسیون جهانی فوتبال هم در این خصوص در سایت 
رسمی خود نوشت: »ایران برای نخستین بار در تاریخ 
خود راهی نیمه نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی شد. 
آن ها به برتری 4 - 3 مقابل حریف خود دست یافتند 
و حالا برای رســیدن به فینال امروز با تاهیتی دیدار 
خواهند داشــت.« همچنین وزیــر ورزش و جوانان با 
صدور پیامی صعود تیم ملی فوتبال ساحلی به جمع 

چهار تیم برتر جهان را تبریک گفت. 

حسینی به بازی مقابل الوحده 
می رسد

مدافع میانی تیــم فوتبال پرســپولیس در بازی با 
الوحــده امارات تیمــش را همراهــی خواهد کرد. 
ســیدجلال حسینی، کاپیتان پرســپولیس به دلیل 
مصدومیــت در بازی بــا هفته پایانــی لیگ مقابل 
سیاه جامگان مشــهد به میدان نرفت که این مسئله 
کمی برای پرسپولیســی ها نگرانی ایجاد کرد. مدافع 
پرســپولیس به دلیل مصدومیــت از ناحیه عضلات 
شکم، شرایط مناسبی برای بازی نداشت و با دستور 
برانکو در تهران ماند تا اســتراحت کند. حسینی از 
دیروز با پرســپولیس تمرین می کنــد و در بازی با 

الوحده تیمش را همراهی خواهد کرد.

کامیابی نیا به دیدار با الوحده 
می رسد

هافبک تیم فوتبال پرســپولیس که از ناحیه کتف 
دچار مشــکل شده بود با انجام درمان های لازم به 
دیدار مقابل الوحده امارت می رســد. پرسپولیس 
در آخریــن دیدار شــانزدهمین دوره لیگ برتر به 
مصاف ســیاه جامگان رفت و بــا نتیجه یک- صفر 
مقابل حریف خود شکســت خورد. در حاشیه این 
مســابقه کتف کمال کامیابی نیا در رفت. پزشکان 
پرســپولیس کتف ایــن بازیکن را جــا انداختند 
و مراحــل درمانی ایــن بازیکن دنبال می شــود. 
کامیابی نیا با انجام امور درمانی لازم به دیدار مقابل 
الوحده که روز دوشــنبه در ورزشگاه آزادی برگزار 

می شود می رسد و مشکلی از این بابت ندارد.

نوری: فوتبال و پرسپولیس را 
مدیون دایی هستم

محمد نــوری، هافبک 
کــه  تراکتورســازی 
امسال شــرایط خوبی 
در تراکتورسازی سپری 
مهره های  جزو  و  کرده 
اصلی تیم امیر قلعه نویی 
آخرین  پیرامون  است، 
مســابقه لیگ، فینال جام حذفی و برخورد با 
آندو مسائلی مطرح کرد که مشروح آن را در زیر 

می خوانید.
 برد با ارزش تراکتور برابر نفت پیش درآمدی 
بود از فینال جام حذفی؛ با توجه به این که ترکیب 

نصف و نیمه ای هم داشتید بازی چطور بود؟
در مسابقه با نفت تنها هدف تیم کسب پیروزی و سه 
امتیاز بود تا جایگاه دومی را تثبیت کنیم و از ســوی 
دیگر چشم امید به سپاهان داشتیم که بتواند استقلال 
را متوقف کند. در نیمه اول درگیر شــدیم اما در نیمه 
دوم با توجه به دســتورات آقای قلعه نویی شرایط تیم 
بهتر شــد و موقعیت هایی داشــتیم که نتوانستیم به 
خوبی از آن ها استفاده کنیم. نفتی ها هم همین شرایط 
را داشتند اما خدا را شکر ادینیو گل زیبایی زد که جا 

دارد به او تبریک و یک خسته نباشید بگویم. 
 ادینیو هم آخرین فصل حضورش در ایران بود. 
درســت است. او آخرین بازی اش را هفته آینده مقابل 
نفت برگزار خواهد کرد ولی واقعا نمونه یک فوتبالیست 
حرفه ای، با شــخصیت و با ادب اســت. او یک بازیکن 
قــوی بوده و از زمانی که در قطر حضور داشــتم او را 
می  شناسم و جزو دوستان خوب من به حساب می آید. 
به شخصه ادینیو را خیلی دوست دارم و برای او آرزوی 

موفقیت می  کنم. 
 مقابل تیمی بازی کردید که علی دایی سرمربی 
آن بود. با توجه به این کــه زمان حضورش در 
پرسپولیس مسائلی با یکدیگر داشتید، رویارویی 

اخیر چطور اتفاق افتاد؟
آقای دایی مربی بزرگی است و نیاز به تعریف و تمجید 
من از نظر مربیگری و شخصیتی ندارد و از سوی دیگر 
فوتبال و حضورم در پرسپولیس را مدیون ایشان هستم. 

 فینال جام حذفی را چطور می بینید؟
دو بار توانســتیم نفت را در لیگ شکست دهیم. البته 
آن هــا تیم خوبی دارند و در ضربات ایســتگاهی قوی 
هستند ولی می  دانیم که از این ضربات اذیت خواهیم 
شد. امیدوار هســتم بتوانیم همینطور منسجم مقابل 

آن ها بازی کنیم و بتوانیم شکست شان بدهیم. 

کنفدراســیون فوتبال آســیا تازه ترین رده بندی لیگ 
فوتبال قاره کهن را منتشــر کرد. همانطور که  انتظار 
می رفت عملکرد نه چندان خوب نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان 
آسیا در ســال های اخیر باعث شده تا ســیر نزولی لیگ کشورمان در 
رنکینگ AFC ادامه داشــته باشد. در جدیدترین رده بندی، لیگ برتر 
کشورمان با 65.322 امتیاز در رده هشتم آسیا قرار گرفته است. در این 
رده بندی تیم های امارات، کره جنوبی و قطر در رده های اول تا سوم قرار 
گرفته اند. لیگ های عربســتان، چین، ژاپن و استرالیا هم به ترتیب در 
رده های چهارم تا هفتم دیده می شوند. با توجه به این که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با توجه به جایگاه لیگ ها در این رنکینگ سهمیه های لیگ 
قهرمانان آسیا را مشخص می کند باید منتظر کاهش سهمیه کشورمان 
در این رقابت ها باشــیم. اگر ایران در ماه های آینده همچنان در این رده 
قرار بگیرد این احتمال می رود که در سال آینده سهمیه کمتری در لیگ 

قهرمانان آسیا داشته باشد. البته با توجه به عملکرد نمایندگان کشورمان 
در فصــل جاری لیگ قهرمانان احتمال صعــود لیگ ایران در رنکینگ 
AFC بسیار کم است. در سیستم محاسبات امتیازات AFC از مرحله 
گروهی تا فینال  برای هر برد 3 امتیاز و هر مســاوی یک امتیاز در نظر 
گرفته   می  شــود. صعود از هر مرحله نیز 3 امتیاز در  بر دارد و در  نهایت 
با جمع امتیازات کسب شده و تقسیم این امتیازات به تعداد نمایندگان 
یک کشور امتیاز نهایی مشخص   می  شود. در حال حاضر و در حالی که 5 
هفته از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا گذشته نمایندگان کشورمان 
در مجموع با 8 تساوی، 5 شکست و کسب تنها 7 پیروزی عملکرد قابل 
قبولی نداشــته اند. با این نتایج و با توجه به فرمول امتیازدهی AFC تا 
به اینجای کار، لیگ ایران از 15 امتیاز ممکن موفق به کســب 7 امتیاز 
شــده و ادامه این روند نمی تواند تغییــر چندانی در جایگاه فعلی لیگ 
برتر ایجاد کند. با این شــرایط اگر لیگ ایران در رتبه هشــتم رنکینگ 

لیگ های آسیایی باقی بماند برای فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا شاهد 
کاهش سهمیه های فوتبال کشــورمان خواهیم بود. البته هنوز سهمیه 
لیگ ها برای لیگ قهرمانان آســیا در سال 2018 مشخص نشده اما در 
بهترین حالت ســهمیه فوتبال ایران به عنوان لیگ چهارم منطقه غرب 
آســیا 2+2 خواهد بود. در این شرایط پرسپولیس و قهرمان جام حذفی 
)نفت تهران یا تراکتورســازی( به صورت مستقیم راهی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان خواهند شد و استقلال به عنوان نایب قهرمان و تیم سوم 
یا تیم چهارم لیگ )در صورت قهرمانی تراکتور در جام حذفی( به پلی آف 
 AFC لیگ قهرمانان خواهد رفت. البته این احتمال هم وجود دارد که
با تغییرات در ســهمیه ها برای لیگ چهارم غرب آسیا 1+2 سهمیه در 
نظر بگیرد. در این صورت پرســپولیس و قهرمان جام حذفی به صورت 
مستقیم به لیگ قهرمانان خواهند رفت و استقلال هم باید مثل امسال 

با گذر از پلی آف خود را به مرحله گروهی برساند. 

لیگ برتر ایران در رده هشتم آسیا

سهمیه ایران در لیگ قهرمانان کم می شود؟

ســال گذشته استادیوم خرمشهر برای اولین بار میزبان رقابت فینال بازی های جام حذفی بود و تیم 
ذوب آهن موفق شد با شکست استقلال قهرمان مسابقات شود. پس از انتخاب این ورزشگاه به عنوان 
میزبان فینال مســابقات، اعتراض هایی در خصوص وضعیت چمن ورزشگاه وجود داشت و امسال هم 
این نگرانی ها با توجه به شرایط ورزشگاه خرمشهر وجود دارد. در همین راستا علی دایی در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از بازی خود برابر تراکتورسازی در رابطه با فینال جام حذفی گفت: »تا این لحظه با 
توجه به چیزهایی که شنیدم زمین خرمشهر آماده برگزاری بازی فینال نیست و از کیفیت بازی کم 
می کند. این استادیوم کیفیت لازم را ندارد و به سازمان لیگ پیشنهاد می کنم اگر شرایط طوری بود 
که نتوانســتیم در آن زمین بازی کنیم، بازی را به اســتادیوم تازه تاسیس امام رضای مشهد منتقل 

کنند. این زمین چمن خوبی دارد و در جوار حرم امام رضا)ع( است.« 

 استقلال در حالی مقابل سپاهان در هفته سی ام لیگ برتر به میدان رفت و در این دیدار به پیروزی رسید 
که این بازی یک صدمین حضور علیرضا منصوریان به عنوان ســرمربی در لیگ برتر به حساب می آمد. 
منصوریان بعد از آن که کفش های خود را در سال 87 و در دیدار فینال جام حذفی و با بالای سر بردن 
جام قهرمانی آویخت، بلافاصله و در ابتدای فصل 89-88 به عنوان ســرمربی تیم فوتبال پاس همدان 
انتخاب شــد. وی تنها 10 هفته در آن تیم حضور داشــت و بعد از جدایی از پاس همدان به کادر فنی 
تیم ملی پیوست تا یکی از کمک های افشین قطبی باشد. منصوریان در لیگ های چهاردهم و پانزدهم 
ســرمربی تیم نفت تهران بود و با این تیم هم نتایج خوبی گرفت. سرمربی آبی پوشان 10 بار به عنوان 
سرمربی در تیم پاس همدان روی نیمکت نشسته است، 60 بار برای تیم نفت تهران و 30 بار هم برای 

استقلال سرمربیگری را تجربه کرده تا به رکورد یک صد بازی در لیگ برتر رسیده باشد. 
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شــانزدهمین دوره رقابت هــای لیــگ برتــر با 
قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید. پرسپولیس 
بــا 66 امتیــاز قهرمان لیگ برتر شــد و رکورد 
امتیازگیــری در لیگ های 16 تیمی را تکان داد. 
پیش تر و در لیگ چهارم فولادی ها با 64 امتیاز 
قهرمانی را جشن گرفته بودند و سالیان سال این 
رکورد تکان نخورده بود. بــا توجه به 16 تیمی 
شــدن لیگ برتر، با مقایسه ای میان شش دوره 
رقابت های لیگ برتر ایران، به بررسی رکوردهای 

این هفت سال پرداختیم. 
 بیشترین پیروزی

بیشترین پیروزی در این دوره از رقابت های لیگ برتر 

در اختیار پرسپولیس با بیست پیروزی بود. این رکورد 
هم تا پیش از این در اختیار تیم فولاد با نوزده پیروزی 

در لیگ چهارم بود که این رکورد هم شکسته شد. 
 کمترین پیروزی

کمترین پیروزی در این دوره از رقابت های لیگ 
برتر با ســه پیروزی در اختیار ماشین سازی بود. 
این رکورد را مس کرمان در فصل ســیزدهم با 

یک پیروزی همچنان در اختیار دارد. 
 بیشترین شکست

در این فصل ماشین سازی تبریز با 20 شکست، 
بیشــترین باخت را در لیگ آورد. این در حالی 
است که اســتقلال اهواز در لیگ پانزدهم با 21 

باخت این رکورد را در دســت داشت که به این 
ترتیب رکورد فوق شکسته نشد. 

 کمترین باخت
عنوان شکســت ناپذیرترین تیم لیگ برتر در این 
فصل در اختیار پرســپولیس و تراکتورسازی با 4 
شکست است. این رکورد قبلا در دست استقلال و 
استقلال خوزستان در لیگ های پنجم و پانزدهم 
بود و به این ترتیب این رکورد هم شکســته نشد 
و پرســپولیس با شکست مقابل سیاه جامگان در 

هفته پایانی این رکورد را از دست داد. 
 بیشترین گل زده

برتریــن خط حمله لیگ برتر ایــن فصل با 46 

گل در اختیار پرســپولیس بود. بالاترین رکورد 
در این زمینه در اختیار تراکتورســازی در فصل 
چهاردهم است که این تیم با 58 گل زده عنوان 

خطرناک ترین خط حمله را یدک می کشید. 
 بهترین خط دفاعی

برتریــن خط دفاعی لیگ برتــر در این فصل در 
اختیار پرســپولیس با 14 گل خورده است. این 
رکورد پیش از این در اختیار استقلال خوزستان 
با 14 گل خورده در لیــگ پانزدهم بود که این 
رکورد به نام هر دو تیم شد. پرسپولیس فرصت 
شکســتن این رکورد را هم در هفتــه پایانی از 

دست داد. 
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